
Delibera C.C. n°33 del 29/07/2021

   Codice:11009 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 33 DEL 29/07/2021

Oggetto: ANNULLAMENTO PARZIALE DELLA VARIANTE AL PIANO DELLE
REGOLE E PIANO DEI SERVIZI, NELLA PARTE RIGUARDANTE  IL
RECEPIMENTO  DELLA  VASCA  DI  LAMINAZIONE,  APPROVATA
CON  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  4  DEL
16/04/2021.

L’anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di Luglio  alle ore 20:30 convocato
ai sensi del Titolo III – Capo I - del vigente Regolamento del Consiglio Comunale, con
avvisi  scritti  consegnati  a domicilio  nei  termini  prescritti,  il  Consiglio  Comunale si  è
riunito nella sala delle adunanze in Sessione Ordinaria e in Seduta Pubblica per trattare
l’oggetto su indicato.

NOME PRESENZA NOME PRESENZA
ROMEO ANTONIO DOMENICO Presente PIZZI OMAR Presente
ROMEO VINCENZO Presente SCHIESARO ROMINA Assente
VERGA NICOLO' Presente RICHICHI ELISABETTA Assente
GIANNESSI MASSIMILIANO F. Assente SCUDIERI SANDRO Assente
CARVELLI LILIANA Presente COSENTINO MASSIMILIANO Assente
ROTOLO NICOLA Presente LODOLA DANIELE Presente
MALLAMACI ANTONINO Presente ZUCCHIATTI MARIO Assente
SGRO' COSMA PASQUALE Assente DE LUCA RAFFAELE Presente
REBOSIO CLAUDIO Presente BASSO FRANCA GINA Presente
CETTUL ALESSIO Presente URSINO CRISTINA Presente
ZAPPA CHIARA ELISABETTA Presente SALA DINO Presente
SCHIEPPATI CARLO Presente VISCARDI ARMIDA Assente
ROMEO FRANCESCO Assente

Sono così presenti n. 16 su 25 Consiglieri assegnati e in carica.

Sono assenti gli Assessori.  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Andrea Fiorella il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Il Presidente, Vincenzo Romeo, assume la Presidenza del C.C. e, riconosciuta la legalità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento sopra indicato.

C O M U N E   D I   L I M B I A T E
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



Delibera C.C. n°33 del 29/07/2021

Oggetto: ANNULLAMENTO PARZIALE DELLA VARIANTE AL PI ANO DELLE
REGOLE  E  PIANO  DEI  SERVIZI,  NELLA  PARTE  RIGUARDANTE  IL
RECEPIMENTO  DELLA  VASCA  DI  LAMINAZIONE,  APPROVATA  C ON
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 4 DEL 16/04 /2021.

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che:

• con Deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 16/04/2021 è stata approvata la
variante del Piano di Governo del Territorio (P.G.T.) relativa al Piano delle Regole
(P.D.R.) e Piano dei Servizi (P.D.S.);

• a  seguito  di  approfondimento  tecnico  con  la  Regione Lombardia  è  emersa  la
necessità di stralciare il recepimento della vasca di laminazione come pubblicata
sul BURL n., 29 del 15/07/2019 dalla variante in oggetto in quanto da inserirsi nel
D.D.P. non oggetto della variante stessa;

• considerato  che  il  recepimento  delle  previsioni  della  vasca  di  laminazione nel
D.D.P. del P.G.T. richiederebbe una variante generale e specifica in quanto occorre
considerare anche l'analisi e la verifica delle previsioni di consumo di suolo del
D.D.P. come da P.T.R. vigente e come prevede l'adozione del P.T.C.P. di Monza e
Brianza, oltre a prevedere eventuali modifiche degli ambiti di trasformazione del
precedente D.D.P.;

• Tale variante generale del DD.P. comporterebbe una tempistica che bloccherebbe
tutte le altre previsioni inserite nel P.D.R. e nel P.D.S. in variante come previsto
nella delibera di C.C. n. 4 del 16/04/2021;

• Ritenuto quindi, di concerto con la Regione Lombardia, di dar corso alla variante
specifica  del  P.G.T.  relativa  al  P.D.R.  ed  al  P.D.S.  riguardante  l'accordo  di
programma dei  contenuti   fra il  Comune di  Limbiate e la Provincia di Monza
Brianza per l'ambito APC 15, BURL n. 20 del 15/05/2019,  e la correzione degli
errori  materiali  nella  cartografia  del  P.D.R.  e  di  stralciare  dalla  variante  il
recepimento della vasca di laminazione di cui al P.T.R. e relativo studio geologico,
BURL n. 29 del 15/07/2019;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore Territorio
Arch. Cristiano Clementi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Dato atto che non necessita l'acquisizione del parere di regolarità contabile da parte
del Dirigente del Settore Servizi Finanziari , di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267,
in quanto il presente provvedimento con comporta oneri;



Delibera C.C. n°33 del 29/07/2021

Visto inoltre il verbale della Commissione Territorio (Urbanistica, Edilizia, Lavori
Pubblici, Ecologia, Trasporti ed Attività Produttive) riunitasi in data 26/07/2021, tenuto
agli atti;

Visto l'art. 42 del Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267;

Udita la discussione ….omissis......, risultante dalla registrazione digitale, agli atti
dell'ente, che verrà successivamente trascritta ed approvata nelle forme di legge;

A seguito di votazione resa nelle forme di legge,

Entra alle ore 20:37 il Consigliere Romeo Francesco. Presenti n. 17 Consiglieri;

Presenti e votanti n. 17 consiglieri; 

Con voti  favorevoli: N.  16 - SEDICI, contrari:  nessuno,  astenuti  N.  1  -  UNO
(Sala), espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del 
presente provvedimento;

2. di annullare parzialmente la propria deliberazione nr. 4 del 16/04/2021, stralciando
dalla  variante  specifica  del  P.G.T.  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.  4  del
16/04/2021 il  recepimento della variante P.T.R. relativa allo studio geologico e
vasca di laminazione (BURL n. 29 del 15/07/2019);

3. Di aggiornare gli  atti  relativi  alla variante al P.G.T. (P.D.R. e P.D.S.) senza la
previsione di  recepimento della  variante P.T.R. relativa allo studio geologico e
vasca di  laminazione (BURL n.  29 del  15/07/2021),  mediante  approvazione  e
sostituzione dei seguenti elaborati :

- Relazione di Variante 2020

- Piano dei Servizi
10. Carta delle previsioni di piano

- Piano delle Regole
12.1 - Carta della conformazione del regime dei suoli (scala 1:2.000);
12.2 - Carta della conformazione del regime dei suoli (scala 1:2.000);
12.3 - Carta della conformazione del regime dei suoli (scala 1:2.000);
12.4 - Carta della conformazione del regime dei suoli (scala 1:2.000);
12.5 - Carta della conformazione del regime dei suoli (scala 1:2.000);
12.6 - Carta della conformazione del regime dei suoli (scala 1:2.000);
12.7 – Carta della conformazione del regime dei suoli (scala 1:2.000);
12. - Carta della conformazione del regime dei suoli (scala 1:5.000);



Delibera C.C. n°33 del 29/07/2021

14.  -  Carta  della  conformazione  del  regime  dei  suoli  e  della  rete  ecologica
comunale.

4. Di prevedere l'inserimento nel D.D.P. del P.G.T. e conseguentemente anche nel
P.D.R. e P.D.S. del recepimento della variante P.T.R. relativa allo studio geologico
(BURL  n.  29  del  15/07/2019)  come  d'intesa  con  Regione  Lombardia,  nella
prossima variante generale utile del P.G.T.

5. di  confermare, in  ogni  altra  sua  parte  quanto  già approvato  con  la  propria
precedente  deliberazione  n.  4  del  16/04/2021,  che  non sia  in  contrasto  con  il
presente atto.

Indi, con separata votazione, presenti e votanti n. 17 consiglieri

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi n. 17 – DICIASSETTE, contrari n. /, astenuti n. /,  espressi
per  alzata di  mano, dichiara  il  presente  provvedimento immediatamente  eseguibile,  ai
sensi dell’art. 134, 4° comma, TUEL di cui al D.Lgs 18/08/2000, n. 267.  



Delibera C.C. n°33 del 29/07/2021

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente

 Vincenzo Romeo

Il Segretario Generale

Dott. Andrea Fiorella


